. AUSHANG

Bekanntmachung
des Ergebnisses der Ratswahl
der Stadt Wegberg am 14.09.2025

Nachdem der Wahlausschuss das Ergebnis der Ratswahl festgestellt hat, wird dieses gem. § 35 des Kommu-

nalwahlgesetzes (KWahIG) i.V.m. § 63 der Kommunalwahlordnung (KWahlO) hiermit bekanntgegeben.

Wahlberechtigte 23.503
Wahler/innen 13.508
Ungultige Stimmen 177

Glltige Stimmen 13.331

Die gultigen Stimmen verteilten sich auf die Parteien/Wahlergruppen/Einzelbewerber/innen wie folgt:

Partei, Wahlergruppe, Zahl der Stimmen
Einzelbewerber/in sheolut v. H.
CbhuU 5.393 40,45
SPD 2.068 15,51
GRUNE 1.5637 11,53
AKTIV fur Wegberg 952 7,14
FW Wegberg (FWW) 1.458 10,94
FDP 695 5,21
Die Linke 398 2,99
AfD 830 6,23
Insgesamt 13.331 100
Folgende Bewerber/innen wurden gewahlt:
1. in den Wahlbezirken
Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
1 Rath-Anhoven Botz, Alfred, CDU | 1961 Merbeck 41844 \Wegberg
j-Wegberg | alfredbotz@gmail.com
2 Uevekoven, Kippers, Wolf- 1973 Wegberg 41844 Wegberg
Holtum, Kehr- gang, CDU iwk@iwk.nrw
busch, Isengra- ”
ben, Flassenberg
3 Klinkum, Bissen, | Clever, Christian, | 1978 Ménchen- | 41844 Wegberg
Tuschenbroich, CDu gladbach christianclever@web.de
Watern, Brunbeck
4 Klinkum, Wilms, Sebastian, | 1994 Viersen 41844 Wegberg
Bischofshitte, CDuU sebastian-wilms @gmx.de
Petersholz
5 Wildenrath Jetten, Sascha 1972 Wegberg 41844 Wegberg
Anton, CDU sascha@jetten-online.de
6 Dalheim-Rédgen | Cassel, Thomas, | 1986 Ménchen- | 41844 Wegberg
Cbhu gladbach thomas-cassel@amx.de
7 Arsbeck, Buch, | Bergstrafler, Ste- | 1982 Ménchen- | 41844 Wegberg
Dalheim fanie, CDU gladbach | stefanie@bergstraesser.eu




Wahlbezirk Bewerber/in Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
E-Mail
8 Arsbeck Bergstraler, Ste- | 1981 Viersen 41844 Wegberg
fan, CDU stefan@bergstraesser.eu
9 Merbeck Botz, Hartmut, 1968 Wegberg 41844 Wegberg
Cbhu hartmut.botz@googlemail.com
10 Rickelrath, Kuppers, Dirk, 1967 Moénchen- | 41844 Wegberg
Busch, Schwaam, | CDU gladbach kueppers-wegberg@t-online.de
Tetelrath, Venn,
Venheyde
11 Wegberg, Jansen, Verena, 1985 Ménchen- | 41844 Wegberg
Harbeck, Cbhu gladbach vi@jansen-architektur.eu
Berg, Dorp
12 Beeckerheide, | Rabhi, Nadia, 1987 Viersen 41844 Wegberg
Gerichhausen CDhuU nadia.rabhi@outlook.de
13 Beeckerheide, [Schmidt, Jan- 1983 Porto 41844 Wegberg
Beeckerwald Jens, CDU janschmivi2@gmail.com
14 Beeck und Drickhammer, 1971 Ménchen- | 41844 Wegberg
Aulenorte Frank, CDU gladbach kontakt@drueckhammer.de
15 Beeck Husmann, Nadine, | 1974 Hilden 41844 Wegberg
CDhu nmn.huesmann@googlemail.com
16 Wegberg, Gie- | Schubert-Logen, 1956 Wegberg 41844 Wegberg
renfeld Birgitt, CDU birgittschubert@aol.com
17 Wegberg, Buchholtz, Eck- 1968 Krefeld 41844 Wegberg
Gru- ner Winkel, - | hard, CDU bucheck@web.de
Am See
18 Wegberg, Frei- | Wallenfang, Anja, | 1970 Marburg a. | 41844 Wegberg
heid, Forst Cbhu ' d. Lahn anja.wallenfang@gmx.de
2. aus den Reservelisten
Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort
gruppe Mandat E-Mail
SPD Bonitz, Mark 1969 Ménchen- | 41844 Wegberg
Reservelistenplatz gladbach mark.bonitz@t-online.de
1
SPD Dr. Broy, Monika | 1965 Wegberg 41844 Wegberg
Reservelistenplatz m.broy@t-online.de
2
SPD Ferse, Wolfram 1952 Goslar 41844 Wegberg
Reservelistenplatz j-.w.ferse@t-online.de
3
SPD Meyendriesch, Ute | 1959 Nieder- 41844 Wegberg
Maria krichten ute.belde@web.de
Reservelistenplatz
4
SPD Fischer, Heinz 1952 Rath j.Weg- | 41844 Wegberg
Willi berg heinz-willi-fischer@t-online.de
Reservelistenplatz
5




Partei / Wahler- | Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

SPD Day, Swantje 1977 Hamburg 41844 Wegberg
Kathe Oda swantje.day@online.de
Reservelistenplatz
6

SPD Uckermarck, Joa- | 1961 Wildenrath | 41844 Wegberg
chim j-Wegberg | joachimuckermarck@web.de
Reservelistenplatz
7

GRUNE Merz-Valsamidis, | 1966 Moénchen- | 41844 Wegberg
Christiane gladbach c.merz-valsamidis@gmx.de
Reservelistenplatz
1

GRUNE Pies, Dag Georg | 1964 Bad Pyr- 41844 Wegberg
Reservelistenplatz mont d.pies30@gmail.com
2

GRUNE Mundus, Daniel 1986 Ménchen- 41844 Wegberg
Reservelistenplatz gladbach daniel.mundus@gmail.com
3

GRUNE Heyer, Lukas 1998 Erkelenz 41844 Wegberg
Reservelistenplatz lukasheyer@icloud.com
4

GRUNE Schneider, Alex- | 1990 Krasnyj Jar | 41844 Wegberg
ander alexander@schneider.gg
Reservelistenplatz
5

AKTIV fur Weg- von den Driesch, | 1970 Rheydt jetzt | 41844 Wegberg

berg Nicole Moénchen- | nicolevondendriesch@web.de
Reservelistenplatz gladbach
1

AKTIV fur Weg- Consoir, Heinz 1955 Arsbeck 41844 Wegberg

berg Reservelistenplatz j-\Wegberg | heinzconsoir@web.de
2

AKTIV fur Weg- Bobert, Joachim 1958 Erkelenz 41844 Wegberg

berg Reservelistenplatz joachim.bobert@gmx.de
3

FW Wegberg Nelsbach, Thomas | 1967 St.Tonis 41844 Wegberg

(FWW) Peter Maria jetzt Ténis | thomas.nelsbach@online.de
Reservelistenplatz :
1

FW Wegberg Steinke, Hans 1958 M.Glad- 41844 Wegberg

(FWw) Werner bach j.Mén- | wernersteinke@gmx.de
Reservelistenplatz chenglad-
2 bach

FW Wegberg Korfer, Annkathrin | 1991 Dusseldorf | 41844 Wegberg

(FWW) Reservelistenplatz annkathrinkoerfer@gmail.com
3

FW Wegberg Balzer, Ingo 1964 Aachen 41844 Wegberg

(FWW) Reservelistenplatz ingobalzer@web.de

4




Partei / Wahler- Kandidat Geburtsjahr | Geburtsort | PLZ, Wohnort

gruppe Mandat E-Mail

FW Wegberg Becker, EImar 1968 Moénchen- | 41844 Wegberg

(FWW) Walter gladbach elmar.becker@t-online.de
Reservelistenplatz
5

FDP NieRen, Peter 1953 Doveren 41844 Wegberg
Heinrich j-Huckelho- | niessenheinz@gmx.de
Reservelistenplatz ven
1

FDP Welfers, Ulrich 1981 Ménchen- | 41844 Wegberg
Reservelistenplatz gladbach ulrich@welfers.de
2

Die Linke Bilgi, Cihan 2005 Ménchen- | 41844 Wegberg
Reservelistenplatz gladbach cihan.bilgi05@gmail.com
2

AfD Schroeder, Marvin | 1997 Erkelenz 41844 \Wegberg
Reservelistenplatz schroedermarvin1997@gmail.com
1

AfD Loderbauer, Josef | 1955 Hilfarth j. 41844 Wegberg
Reservelistenplatz Huckelho- | info@afd-kreisverband-heinsberg.de
2 ven

AfD Klein, Klaus Dieter | 1964 Breyell jetzt | 41844 Wegberg
Reservelistenplatz Nettetal kd.klein@gmx.de
3

GemaR § 39 KWahIG kénnen gegen die Glltigkeit der Wahl

- jede wahlberechtigte Person des Wahlgebietes,

- die fur das Wahlgebiet zustandige Leitung solcher Parteien und Wahlergruppen, die an der Wahl teil-
genommen haben, sowie
- die Aufsichtsbehérde
binnen eines Monats nach Bekanntgabe des Wahlergebnisses Einspruch erheben, wenn sie eine
Entscheidung Uber die Gultigkeit der Wahl gem § 40 ‘Abs. 1 Buchstaben a) bis ¢c) KWahIG fur erforderlich
halten. Der Einspruch ist bei der Wahlleiterin schriftlich einzureichen oder mundlich zur Niederschrift zu

erklaren.

Wegberg, den 19.09.2025

Wahlleiterin
Christine Karneth

ausgehangt am: 19.09.2025 ﬁa g
abgenommen am:



